Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo
Ofício nº 778/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 16 de outubro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 802/2023

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento nº 802/2023, de sua autoria, aprovado por esse
Egrégio Plenário na 35º Reunião Ordinária, realizada no dia 26 de setembro de 2023,
informamos:

1 - Informações disponíveis no Portal da Transparência.
2 - O Município de Santa Bárbara d'Oeste administrou o investimento direto da

Fag Indústria e Comércio de Bebidas Ltda., por meio do Edital de Chamamento Público para
Patrocínio de Eventos/2023, com investimento estimado em R$ 200.000,00. Já os demais
patrocínios foram captados por meio do ProAC ICMS e estão disponíveis para consulta no
portal da Secretaria da Fazenda do Governo do Estado de São Paulo.

3 - Fag Indústria e Comércio de Bebidas Ltda., Edital de Chamamento Público
para Patrocínio de Eventos/2023. Não houve repasse, considerando o investimento direto
previsto no instrumento acima.

4 - Santa Casa de Misericórdia / Hospital Santa Bárbara, por meio da arrecadação
do estacionamento e Fundo Social de Solidariedade, por meio do comércio de alimentos na
Praça de Alimentação.

5 - 19.011 latas de cerveja.
6,7 e 8- O estacionamento foi gerenciado na sua integralidade pelo Hospital

Santa Bárbara, tendo sido arrecadado o montante de R$ 80.514,86.
9 - Valores investidos via Programa de Ação Cultural do Governo do Estado de

São Paulo.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO CAMARA MUNICIPAL DE| «axa:

j A ad S. BARBARA DOESTE
Presidente da Câmara Municipal O BATA:LE/IB/2008]Santa Bárb 'O -SP o :

anta Bárbara d'Oeste-S Sa ORA Id e

 UN Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 802/202O autoria: Secretário Municipal de Governo

ON Assunto: Requer informações conforme
ES especifica

Q Chave: C4665
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000